
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DI VASI IN TERRACOTTA PER 
LE  PIANTE  DI  LIMONI  DI  VILLA CORDELLINA LOMBARDI  DI  MONTECCHIO 
MAGGIORE ALLA DITTA BAINO DIEGO & C. CIG: Z0D1F9C071 

IL DIRIGENTE

Considerato:
che a causa del forte temporale che domenica 06 agosto 2017  ha colpito alcuni Comuni 

della Provincia di  Vicenza compresa la  zona di  Montecchio Maggiore,  alcuni vasi  di  terracotta 
situati nel giardino frontale di Villa Cordellina Lombardi, contenenti piante di limoni, si sono rotti e 
quindi vi è la necessità di sostituirli immediatamente al fine di evitare la perdita delle piante;

che i vasi da sostituire fanno parte di una serie di n. 18 vasi tutti uguali collocati nella parte 
anteriore della Villa ed è quindi necessario mantenere la stessa tipologia per una questione di arredo 
giardino;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 Euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della L. 208/2015 che  modifica l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006);

Pertanto  vista  l'assoluta  urgenza  in  quanto  è  necessario  provvedere  quanto  prima  alla 
sostituzione dei vasi danneggiati,  si è interpellata per un preventivo la ditta Baino sas di Baino 
Diego & C. di Villaverla che ha offerto con e-mail del 08/08/2017 la fornitura di N. 3 vasi doppio 
bordo diam. cm. 77 per la somma di € 210,00=oneri fiscali esclusi, franco partenza;

Ritenuto:
di affidare alla ditta  Baino sas di Baino Diego & C. di Villaverla P.IVA 01778920247 la 

fornitura di N. 3 vasi doppio bordo diam. cm. 77 per la somma di € 256,20=oneri fiscali inclusi; 

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta  Baino sas di Baino Diego & C. di Villaverla P.IVA 01778920247 la 
fornitura di N. 3 vasi doppio bordo diam. cm. 77 per la somma di € 256,20=oneri fiscali  
inclusi; 

2. di impegnare la spesa di € 256,20 (IVA compresa) alla Missione 05 tutela e valorizzazione 
dei beni e attività culturali, programma 01, Villa Cordellina, art. 535 attrezzature e materiali 
di gestione, del bilancio 2017 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 256,20 1° - 2017 - € 256,20

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  256,20 Totale € 256,20

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/08/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 731 del 08/08/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 858 / 2017

OGGETTO:  OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  FORNITURA  DI  VASI  IN 
TERRACOTTA PER LE PIANTE DI LIMONI DI VILLA CORDELLINA LOMBARDI DI 
MONTECCHIO MAGGIORE ALLA DITTA BAINO DIEGO & C. CIG: Z0D1F9C071 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 772 del 2017

Vicenza, 08/08/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 731 DEL 08/08/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 858 / 2017

OGGETTO:  OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  FORNITURA  DI  VASI  IN 
TERRACOTTA PER LE PIANTE DI LIMONI DI VILLA CORDELLINA LOMBARDI DI 
MONTECCHIO MAGGIORE ALLA DITTA BAINO DIEGO & C. CIG: Z0D1F9C071 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/08/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


